

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona www.inrca.it Numero 223 / DGEN
Data 13 G | U. 2017

Pag. **1**

DETERMINA DEL
DIRETTORE GENERALE
N. 223 DEL 13 G.U. 2017

Oggetto: Istituzione della Segreteria Tecnico-Scientifica del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA in esecuzione alla DGR Marche n. 244 del 20/3/2017.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

-DETERMINA-

 di istituire la Segreteria Tecnico-Scientifica del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), in conformità a quanto previsto nella delibera della Giunta Regionale delle Marche n. 244 del 20/03/2017, nelle seguenti persone:

SEGRETERIA TECNICO SCIENTIFICA (STS) per il CE INRCA

Responsabile: Dr.ssa Anna Rita Bonfigli – Biologo - Unità Operativa Ricerca, Innovazione e Trasferimento Tecnologico – Ufficio Ricerca Clinica

a. COMPONENTE TECNICO-SCIENTIFICA

 Dr.ssa Anna Rita Bonfigli – Biologo Unità Operativa Ricerca, Innovazione e Trasferimento Tecnologico – Ufficio Ricerca Clinica

b. COMPONENTE AMMINISTRATIVA

- Dr.ssa Isabella Cappanera Collaboratore Amministrativo Professionale Unità Operativa DAPO Marche
- 2. di precisare che tali nomine non dovranno comportare oneri a carico dell'Istituto;
- 3. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale:
 - della Regione Marche ai sensi del combinato disposto dall'art. 28, comma 2 della L.R.26/96 e s.m.i e dall'art.12 della LR Marche n.21/2006;
 - della Regione Calabria ai sensi dell'art. 13, comma 1 della L.R. Calabria n. 11/2004 e smi;
 - della Regione Lombardia ai sensi dell'art. 17 della L.R. Lombardia n. 33/2009 come modificato dalla L.R. Lombardia n. 23/2015;



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona www.inrca.it

Numero	2	23	/DGEN
Data	3	GI	U. 2017

Pag.

4. di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza ed eventuali conseguenti atti alla Regione Marche, alla Regione Lombardia e alla Regione Calabria;

 di trasmettere il presente atto ai componenti del Comitato Etico nominato con det. n. 221/DGEN del 12/06/2017;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

IL DIRETTORE GENERALE (Dott Glanni Genga)

Per i pareri infrascritti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Riccarde Mario Paoli)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dott. Alberto Deales)

IL DIRETTORE SCIENTIFIC

(Dott.ssa Fabrizia Mattanzio)

La presente determina consta di n. 5 pagine di cui n.// pagine di allegati che formano parte integrante e sostanziale della stessa.



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona www.inrca.it Numero 223 / DGEN

Data 13 G | U. 2017

Pag.

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

(Affari Generali)

Normativa di riferimento

Decreto legge n. 158 del 13/09/2012, convertito con modificazioni, dalla legge n. 189 del 08/11/2012 "Conversione in Legge, con modificazioni, del Decreto-Legge 13 settembre 2012, n. 158, recante disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più alto livello di tutela della salute.

Decreto Ministro della Salute del 08/02/2013 " Criteri per la composizione e il funzionamento dei Comitati Etici."

DGR Marche n.1104 del 29/09/2014 - DL n. 158/2012 convertito dalla L. n. 189/2012. Disposizioni concernenti il Comitato etico regionale (CER) delle Marche.

DGR Marche n. 244 del 20/03/2017 - Disposizioni concernenti i Comitati Etici della Regione Marche. Revoca della DGR n. 1104 del 29/09/14 "DL n. 158/12 convertito dalla Legge II. 189/2012-Disposizioni concernenti il Comitato Etico regionale (CER) delle Marche".

Determina INRCA n. 221/DGEN del 12/06/2017 "Costituzione Comitato Etico dell'IRCCS INRCA in esecuzione alla DGR Marche n. 244 del 20/03/2017".

PREMESSO che

La Regione Marche con DGRM n. 244 del 20/03/2017 ha istituito un Comitato Etico Regionale (CER), con sede presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Ospedali Riuniti" di Ancona ed un Comitato Etico IRCCS INRCA, con sede presso l'Istituto Nazionale di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico per Anziani (IRCCS-INRCA) e revocato la precedente DGRM n. 1104/2014; Con Determina n. 221/DGEN del 12/06/2017 è stato costituito il Comitato Etico dell'IRCCS INRCA in esecuzione della medesima DGR Marche n. 244 del 20/3/2017;

PRESO ATTO che nell'allegato A alla richiamata DGRM n. 244/2017 è previsto che il Direttore Generale dell'Istituto provveda all'istituzione di un ufficio di segreteria tecnico-scientifica (STS) e nomini un responsabile dell'Ufficio stesso con funzioni di coordinamento di tutte le competenze tecnico-scientifiche ed amministrative;

Alla luce di quanto sopra esposto

SI PROPONE

 di istituire la Segreteria Tecnico-Scientifica del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), in conformità a quanto previsto nella delibera della Giunta Regionale delle Marche n. 244 del 20/03/2017 procedendo alla nomina dei suoi componenti e precisando che tali nomine non dovranno comportare oneri a carico dell'Istituto;



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona www.inrca.it Numero **223** / D6EN

Data **13** G1U, 2017

Pag.

• di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale:

- della Regione Marche ai sensi del combinato disposto dall'art. 28, comma 2 della L.R.26/96 e s.m.i e dall'art.12 della LR Marche n.21/2006;

- della Regione Calabria ai sensi dell'art. 13, comma 1 della L.R. Calabria n. 11/2004 e smi;

- della Regione Lombardia ai sensi dell'art. 17 della L.R. Lombardia n. 33/2009 come modificato dalla L.R. Lombardia n. 23/2015;

- di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza ed eventuali conseguenti atti alla Regione Marche, alla Regione Lombardia e alla Regione Calabria;
- di trasmettere il presente atto ai componenti del Comitato Etico nominato con det. n. 221/DGEN del 12/06/2017.

Per il Responsabile del Procedimento
Dott sa Micaela Tonucci
ai sensi della det 142/DGEN/2017
Il Dirigente Asyministrativo
Dott.ssa Paoia Fioravanti

SENZA PREVISIONE DI SPESA

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Il Dirigente dell'UOSD Affari Generali attesta che dalla presente determina non derivano spese aggiuntive a carico del Bilancio aziendale.

ai sensi della del 142/DGEN/2017 Il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Paola Fioravanti



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona www.inrca.it

Numero	223 /DGEN	Pag.
Data 1	3 GIU. 2017	•

- ALLEGATI -

NON SONO PRESENTI ALLEGATI.



Numero	223/DGEN	
Data	13/06/2017	

DETERMINA N. 223/DGEN DEL 13/06/2017

Istituzione della Segreteria Tecnico-Scientifica del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA in esecuzione alla DGR Marche n. 244 del 20/3/2017.

PUBBLICAZIONE:			
dal	13/06/2017	_ al _	27/06/2017
ESECUTIVITA':			
	ermina è stata dichiar termina è esecutiva il		liatamente esecutiva il 13/06/2017 (dopo il 10° giorno della pubblicazion
Determina pubblicat	a sulla Extranet SI	NO[
Certificato di pubb	licazione		
Si attesta che del proper quindici giorni co		posta la pi	ubblicazione all'Albo Pretorio in data odierna,
			Brunelli Coriello IL FUNZIONARIO INCARICATIO
13/06/2017		_	Brunelli Mariella

